
S004P01D6T2G
- 1 -

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI

uzavřená níže uvedeného data mezi těmito smluvními stranami :

Město Hodonín

sídlo: Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, PSČ 695 35

zastoupené JUDr. Vítězslavem Krabičkou, místostarostou

IČ 00284891

DIČ CZ699001303

jako povinný ze služebnosti na straně jedné (dále jen „povinný44)

a

Mikroregion Hodonínsko - dobrovolný svazek obcí

sídlo: Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, PSČ 695 01

zastoupen Mgr. Milanem Lúěkou, předsedou svazku

IČ 71248633

jako oprávněný ze služebnosti na straně druhé (dále jen „oprávněný44)

za těchto podmínek :

I.

Prohlášení povinného

Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 2527/31 a p. č. 2527/32, oba v k. ú. Hodonín. Pozemky

jsou zapsány v katastru nemovitostí pro k. ú. Hodonín u Katastrálního úřadu pro

Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Hodonín na listu vlastnictví ě. 10001 Město

Hodonín (taktéž „služebné pozemky44).

II.

Předmět smlouvy

Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného služebnost spočívající v právu

umístění zpevněné komunikace pro cyklisty na pozemcích p. č. 2527/31 a p. ě. 2527/32, oba

v k. ú. Hodonín a v právu jejího užívání. Rozsah služebnosti činí 35 m2.

III.

Úplata za zřízení služebnosti a podmínky její úhrady

1. Smluvní strany se dohodly, že služebnost uvedenou v článku II. této smlouvy zřizuje

povinný ve prospěch oprávněného po dobu životnosti zpevněné komunikace pro cyklisty,

a to úplatně za jednorázovou úplatu 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých). V této

částce je již zahrnuta i daň z přidané hodnoty dle platné právní úpravy.

2. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená úplata za zřízení služebnosti je sp

dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami na účet povinného u

variabilní symbol 2119. Po

zaplacení výše uvedené úplaty bude oprávněnému vystaven povinným daňový doklad.

3. Pokud oprávněný zaplatí výše uvedenou úplatu za zřízení služebnosti po mamém uplynutí

dohodnuté lhůty, má povinný právo požadovat od oprávněného úrok z prodlení, jehož

výše je stanovena zvláštním právním předpisem, a s tím spojené náklady.

4. Pokud oprávněný nezaplatí výše uvedenou úplatu za zřízení služebnosti v dohodnuté

lhůtě, smluvní strany sjednávají pro tento případ právo povinného odstoupit od smlouvy.



1-2-

Právo povinného odstoupit od smlouvy sjednávají smluvní strany i tehdy, bude-li

oprávněný v prodlení se zaplacením byť i nepatrné části úplaty. Toto právo může povinný
uplatnit kdykoliv po dobu, po kterou bude oprávněný v prodlení s plněním závazku.

5. Oprávněný prohlašuje, že výše uvedenou služebnost za cenu dohodnutou v tomto článku

přijímá. Povinný prohlašuje, že se zavazuje omezení svého vlastnického práva vyplývající
z výše popsané služebnosti strpět.

IV.

Povinnosti a odpovědnost oprávněného
1. Smluvní strany sjednávají povinnost oprávněného bez zbytečných odkladů po jakékoliv

opravě, úpravě, údržbě, či jiném zásahu provedeném v souvislosti s výkonem práva

odpovídajícího služebnosti uvést služebný pozemek a jiný majetek nacházející se na tomto

pozemku do původního stavu.

2. Odpovědnost oprávněného za případné škody způsobené povinnému na služebném
pozemku a na jiném majetku povinného nacházejícím se na tomto pozemku při výkonu
práva odpovídajícího služebnosti, stejně jako rozsah a způsob jejich úhrady se řídí

příslušnými obecně závaznými právními předpisy.
3. Oprávněný bere na vědomí a souhlasí, že v případě zřizování, oprav, rekonstrukce, údržby

inženýrských sítí, komunikací, popř. jiných terémiích úprav či jakéhokoli jiného záměru

povinného na pozemcích uvedených v článku I. této smlouvy je povinný, případně ten,

kdo shora uvedené činnosti bude pro povinného vykonávat, oprávněn zpevněný povrch
rozebrat a po skončení prací uvést zpevněný povrch do stavu před zahájením prací.

V.

Schvalovací doložka
Zřízení služebnosti schválila Rada města Hodonína na své schůzi dne 22. 8. 2017 usnesením

č. 5253.

VI.

Vklad do katastru nemovitostí
1. Oprávněný nabývá právo odpovídající shora uvedené služebnosti vkladem tohoto práva

do katastru nemovitostí.
2. Návrh na vklad práva odpovídajícího shora uvedené služebnosti do katastru nemovitostí

podá na katastrální úřad povinný, a to až po zaplacení sjednané úplaty.
3 . Poplatek za vklad do katastru nemovitostí uhradí oprávněný.

VII.

Změny na listech vlastnictví

Na základě této smlouvy se v katastru nemovitostí pro k. ú. Hodonín u Katastrálního úřadu

pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Hodonín provedou příslušné změny na

listech vlastnictví.

VIII.

Ostatní ujednání
Smluvní strany se zavazují, ukáže-li se, ať už z jakéhokoliv důvodu, že tato smlouva není

způsobilá, aby byl podle ní povolen vklad práva odpovídajícího služebnosti do katastru
nemovitostí v souladu s touto vůlí smluvních stran, doplnit tuto smlouvu o zřízení služebnosti,

pozměnit ji, či uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti v novém znění za stejných podmínek tak,

aby předmětný nedostatek této smlouvy byl napraven a aby mohl být povolen vklad práva

odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí. Tyto úkony se smluvní strany zavazují



-3

učinit bez zbytečného odkladu poté, co budou k tomu katastrálním úřadem či druhou smluvní

stranou vyzvány.

IX.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouvaje uzavřena dnem podpisu druhé strany.

2. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla

sepsána na základě pravdivých údajů a jejich vážné a svobodné vůle. Na důkaz toho

připojují své podpisy.

3. Tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České
republiky.

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, povinný

obdrží 2 vyhotovení, oprávněný obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení bude povinným

použito pro účely vkladu věcného práva odpovídajícího služebnosti do katastru

nemovitostí.

1. 39. 2017V Hodoníně dne V Hodoníně dne 2 1. 09. 2017

Povinný : Oprávněný : Mikroraglon Hodonínsko

dobrovolný svazek obcí
) S t O

iÍN
Masarykovo nám. 53/1

695 35 Hodonín

ÍČ: 71248633

JUDr. Vítězslav Krabička

místostarosta města

Mgr. Milan Lúčka

předseda svazku


